残高証明書【都度発行方式】　（2014年2月24日以降の基準日を指定した場合）

1／7

株式会社全銀電子債権ネットワーク

　１．基準日
　　　西暦2014年12月31日

　２．残高証明の対象となる決済口座

　　　　注）一つの利用契約に複数の決済口座が登録されている場合、「残高証明書発行請求書」に記載の口座情報
　　　　　　または基準日時点に登録されていた決済口座情報の一つを掲載しています（次ページ以降も同様）。

　３．残高

　　(1)債権残高 件数合計 2件

残高合計 ¥300,000,000

　　(2)債務残高 件数合計 1件

残高合計 ¥200,000,000

　　(3)電子記録保証残高 件数合計 1件

残高合計 ¥100,000,000

　　(4)特別求償権残高 件数合計 1件

残高合計 ¥50,000,000

　　(5)求償権残高 件数合計 0件

残高合計 ¥0

以　上

　　　Ａ銀行Ｂ支店　当座　0011223

2016年11月30日

株式会社○○社 様
［利用者番号：123456789］

電子記録債権に係る残高証明書

　貴社を電子記録債権に係る当事者、株式会社全銀電子債権ネットワークを電子債権記録機関
とする、「でんさい」の金額（残高）および件数は下記のとおりです。
　なお、本残高証明書は、でんさいネットシステムの記録原簿に記録されている、「でんさ
い」の残高および件数を証明するものです。本残高証明書に掲載される残高および件数の留意
事項につきましては、別添「電子記録債権に係る残高証明書に関する留意事項」をご参照くだ
さい。

記

Sample

印

2／7

2016年11月30日

株式会社○○社 様
［利用者番号：123456789］
［決済口座：A銀行B支店 当座0011223］
［基準日：2014年12月31日］

注：支払期日の欄に｢*｣の付いた「でんさい」は、基準日現在で支払期日が到来しているものです。

記録番号 発生日 債権金額 債務者名

4567891230ABCDEFGHIJ 2014年10月15日 2015年1月10日 ¥100,000,000  株式会社△△工業

5678912240ABCDEFGHIJ 2014年11月28日 2015年1月20日 ¥200,000,000
 ○○○□□□△△△×××建
 設株式会社

以下余白

債権残高明細

支払期日

Sample

3／7

2016年11月30日

株式会社○○社 様
［利用者番号：123456789］
［決済口座：A銀行B支店 当座 0011223］
［基準日：2014年12月31日］

注：支払期日の欄に｢*｣の付いた「でんさい」は、基準日現在で支払期日が到来しているものです。

記録番号 発生日 債権金額

1234567890ABCDEFGHIJ 2014年11月20日 2015年1月31日 ¥200,000,000

以下余白

債務残高明細

支払期日

Sample

4／7

2016年11月30日

株式会社○○社 様
［利用者番号：123456789］
［決済口座：A銀行B支店 当座0011223］
［基準日：2014年12月31日］

注：支払期日の欄に｢*｣の付いた「でんさい」は、基準日現在で支払期日が到来しているものです。

記録番号 発生日 債権金額 債務者名

2345678910ABCDEFGHIJ 2014年11月1日 2015年2月20日 ¥100,000,000  ○○商事株式会社

以下余白

電子記録保証残高明細

支払期日

Sample

5／7

2016年11月30日

株式会社○○社 様
［利用者番号：123456789］
［決済口座：A銀行B支店 当座0011223］
［基準日：2014年12月31日］

注：支払期日の欄に｢*｣の付いた「でんさい」は、基準日現在で支払期日が到来しているものです。

記録番号 発生日 債権金額 債務者名

6789123450ABCDEFGHIJ 2014年8月11日 * 2014年11月30日 ¥50,000,000  ×××株式会社

以下余白

特別求償権残高明細

支払期日

Sample

6／7

2016年11月30日

株式会社○○社 　様
［利用者番号：123456789］
［決済口座：A銀行B支店 当座0011223］
［基準日：2014年12月31日］

注：支払期日の欄に｢*｣の付いた「でんさい」は、基準日現在で支払期日が到来しているものです。

記録番号 発生日 債権金額 債務者名
該当なし

求償権残高明細

支払期日

Sample

7／7

電子記録債権に係る残高証明書に関する留意事項

１．共通事項
（１）証明事項について
　　　残高証明書は、請求者が特定した利用契約（以下、「本利用契約」といいます。）にもとづき記録がされ
　　ている「でんさい」について、でんさいネットの記録原簿に記録されている残高を証明するものです。

（２）消滅した「でんさい」について
　　　債務者を支払等をした者とする支払等記録が記録されている「でんさい」については、残高証明書に掲載
　　されません。ただし、債務者を支払等をした者とする支払等記録がされていても、記録された支払金額が債
　　権金額の一部である場合は、残部の「でんさい」が残高証明書に掲載されます。

（３）口座間送金決済の反映について
　　　残高証明書の発行基準日（以下、「基準日」といいます。）までに口座間送金決済が行われている「でん
　　さい」については、残高証明書に掲載されません。

（４）支払等について
　　　口座間送金決済以外の方法により支払等がされたものの、基準日までに支払等記録がされていない「でん
　　さい」は、残高証明書に掲載されます。

（５）記録日が未到来の記録請求事項について
　　　基準日に電子記録の日（以下、「記録日」といいます。）が到来していない記録請求事項は、記録されて
　　いないものとして取扱います。

（６）取引相手の承諾を要する記録について
　　　債権者請求方式による発生記録、単独保証記録、支払者請求による支払等記録および変更記録について、
　　基準日までに当該記録請求を取引相手が承諾していない場合は、記録されていないものとして取扱います。

（７）同一「でんさい」への複数記録について
　　　同一の「でんさい」に、請求者（以下、本利用契約の当事者としての請求者をいいます。）が異なる立場
　　（債権者、債務者、電子記録保証人等）で記録がされている場合は、記録された「でんさい」が立場ごとに
　　残高証明書に掲載されます。

（８）混同について
　　　「でんさい」の債務者が当該「でんさい」を譲り受ける等、債権者として記録された場合および混同を原
　　因とする支払等記録がされた場合に限り、「でんさい」の債務および債権の双方は消滅したものとして、残
　　高証明書に掲載されません。

（９）費用等について
　　　第三者が出えんをした場合における、出えんをした日以降の遅延損害金および避けることができなかった
　　費用の合計額については、残高証明書に掲載されません。

（10）金融機関・店舗名について
　　　基準日における金融機関名および店舗名が掲載されます。

２．債権残高
　　請求者が債権者として記録されている「でんさい」について、支払等記録がされている場合、当該「でんさ
　い」は債権残高には掲載されません。電子記録保証人を支払等をした者とする支払等記録がされた「でんさい」
　は、当該電子記録保証人の特別求償権残高、それ以外の第三者を支払等をした者とする支払等記録がされた「で
　んさい」は、当該第三者の求償権残高としてそれぞれ掲載されます。

３．電子記録保証残高
（１）電子記録保証が複数回記録されている場合について
　　　同一の「でんさい」に、同一の利用契約による電子記録保証が複数回記録されている場合、一件の電子記
　　録保証として残高証明書に掲載されます。

（２）電子記録保証人が支払等をした場合の取扱いについて
　　　請求者が電子記録保証人として支払等をした旨の支払等記録がされている場合は、電子記録保証の残高と
　　して残高証明書に掲載されません。なお、同一の「でんさい」に請求者を電子記録保証人とする電子記録保
　　証が複数回記録されている場合も、請求者が電子記録保証人として支払等をした旨の支払等記録がされてい
　　る場合は、全ての電子記録保証の残高が残高証明書に掲載されません。

（３）請求者が電子記録保証人となる前の電子記録保証人が支払等記録をした場合について
　　　請求者が電子記録保証人となる前に電子記録保証をしていた他の電子記録保証人を支払等をした者とする
　　支払等記録がされている「でんさい」であっても、債務者が支払等をした旨の支払等記録がされるまでは残
　　高証明書に掲載されます。

４．求償権残高
　　請求者を支払等をした者とする支払等記録がされている「でんさい」のうち、請求者の立場が債務者、電子
　記録保証人のいずれでもない場合は、求償権として残高証明書に掲載されます。

Sample

	残高（表紙） (修正後)
	明細（債権）
	明細（債務）
	明細（保証）
	明細（特別求償権）
	明細（求償権）
	留意事項